
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2021 

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional (EEFFTO) da 

Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e 

obedecendo ao disposto no Artigo 20 da Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/13, 

do Conselho Universitário, 

RESOLVE: 

Convocar os candidatos, abaixo relacionados - inscritos no Concurso Público para a categoria 

de Professor Adjunto A, área de conhecimento: "Fisioterapia Cardiovascular na infância, 

fase adulta e velhice, estágio supervisionado", destinada ao Departamento de Fisioterapia da 

Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade Federal de 

Minas Gerais, conforme Edital nº 998 - para as provas do referido concurso, a serem 

realizadas no período de 25 a 29 de outubro de 2021, com instalação da Banca no dia 25 

de outubro de 2021, às 08h00, no Auditório Principal da EEFFTO. 

 

01- Mariana Adami Leite; 

02- Cintia Laura Pereira de Araujo; 

03- Jéssica Danielle Medeiros da Fonseca; 

04- Lidiane Aparecida Pereira de Sousa; 

05- Laura Alves Cabral; 

06- Patricia Fernandes Trevisan Martinez; 

07- Lino Sérgio Rocha Conceição; 

08- Giovana Machado Souza Simões; 

09- Denise Mayumi Tanaka; 

10- Giane Amorim Ribeiro Samora; 

11- Marcelo Branco; 

12- Alessandra Cristina Kerkhoff; 

13- Suenimeire Vieira; 

14- Patrícia Rehder dos Santos; 

15- Ywia Danieli Valadares; 

16- Rêncio Bento Florêncio; 

17- Adriano Santos Cloves;  

18- Polliana Batista dos Santos;  

19- Caio César Araújo Morais;  

20- Newton Santos de Faria Júnior;  

21- Verônica Bidinotto Brito;  

22- Juliana Araújo Nascimento; 

23- Rodrigo Polaquini Simões;  

24- Cleverson Rodrigues Fernandes; 

 

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Tânia Lucia Hirochi 

Vice-Diretora da EEFFTO/UFMG 


		2021-10-07T10:18:20-0300
	TANIA LUCIA HIROCHI:01332680801




